ujęto w pozycjach: „Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów” w kwocie 2 587 mln PLN, w „Kosztach sprzedaży

i ogólnego zarządu” 131 mln PLN i „Pozostałe koszty operacyjne” w kwocie 871 mln PLN. Od odpisu z tytułu utraty wartości

ujęto podatek odroczony w kwocie 666 mln PLN zmniejszając istniejące zobowiązanie z tytułu podatku odroczonego

w segmencie KGHM Polska Miedź S.A.

Odpis z tytułu utraty wartości alokowano do następujących klas aktywów: budynki, budowle i grunty (1 570 mln PLN),
urządzenia techniczne, maszyny, środki transportu i inne środki trwałe (1 102 mln PLN), środki trwałe w budowie

(874 mln PLN), wartości niematerialne – pozostałe (43 mln PLN).

Przeprowadzona analiza wrażliwości wartości odzyskiwalnej aktywów operacyjnych KGHM Polska Miedź S.A. pokazuje,

że kluczowymi założeniami przyjętymi do testu na utratę wartości są przyjęte ścieżki cenowe, kurs walutowy oraz stopa

dyskonta. Założenia dotyczące ścieżek cenowych, kursu walutowego, jak i stopy dyskonta zostały przyjęte z uwzględnieniem

profesjonalnej oceny Zarządu co do kształtowania się tych wielkości w przyszłości, co zostało odzwierciedlone w kalkulacji

wartości odzyskiwalnej.

Analiza wrażliwości wartości odzyskiwalnej OWSP (mln PLN) Wartość odzyskiwalna

Stopa dyskonta 7,5% 15 263

Stopa dyskonta 7,0% (test) 16 577

Stopa dyskonta 6,5% 18 080

w mln PLN, chyba że wskazano inaczej

Grupa Kapitałowa KGHM Polska Miedź S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2024

55

Analiza wrażliwości wartości odzyskiwalnej OWSP (mln PLN) Wartość odzyskiwalna

Cena miedzi -5% 12 700

Cena miedzi (test) 16 577

Cena miedzi +5% 20 118

Analiza wrażliwości wartości odzyskiwalnej OWSP (mln PLN) Wartość odzyskiwalna

Kurs USD/PLN -5% 11 002

Kurs USD/PLN (test) 16 577

Kurs USD/PLN +5% 21 779

TEST NA UTRATĘ WARTOŚCI AKTYWÓW GRUPY KAPITAŁOWEJ KGHM INTERNATIONAL LTD. – Segment KGHM

INTERNATIONAL LTD.

Na dzień 31 grudnia 2023 r. w związku z wystąpieniem przesłanek wskazujących na możliwość zmiany wartości

odzyskiwalnej części zagranicznych aktywów górniczych wchodzących w skład Grupy KGHM INTERNATIONAL LTD., Zarząd

Jednostki Dominującej przeprowadził testy na utratę wartości tych aktywów. Dla potrzeb oszacowania wartości

odzyskiwalnej aktywów Grupy KGHM INTERNATIONAL LTD., co do których zidentyfikowano przesłanki wskazujące na

możliwość zmiany wartości odzyskiwalnej, wyodrębniono następujące ośrodki wypracowujące środki pieniężne (OWSP):

[…]

opcji sprzedaży

zakup

opcji sprzedaży

sprzedaż

opcji kupna
 ograniczenie

zabezpieczenia

zabezpieczenie

ceny srebra

ograniczenie

partycypacji

 [mln uncji]  [USD/uncję] [USD/uncję] [USD/uncję] [USD/uncję] [USD/uncję]

I
p

ó
ł.

korytarz 1,05  - 26,43 40,29  - 26,43

korytarz 1,05  - 30,64 45,64  (0,50) 30,14

II
 p

ó
ł.

korytarz 1,05  - 26,43 40,29  - 26,43

korytarz 1,05  - 30,64 45,64  (0,50) 30,14

SUMA I-XII 2025 4,20

I
p

ó
ł.

korytarz 1,05  - 30,64 45,64  (0,50) 30,14

SUMA I-VI 2026 1,05

w mln PLN, chyba że wskazano inaczej

Grupa Kapitałowa KGHM Polska Miedź S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2024

93

Analiza wrażliwości Spółki na ryzyko zmian cen metali w latach 2023-2024

Do wyznaczenia zakresu potencjalnych zmian cen metali dla celów analizy wrażliwości towarowych czynników ryzyka

(miedź - Cu, srebro - Ag, złoto - Au) wykorzystano powracający do średniej model Schwartza (geometryczny proces

Ornsteina-Uhlenbecka).

Zakładane zmiany

na dzień 31.12.2024

 Zakładane zmiany

na dzień 31.12.2023

wzrost cen metali  spadek cen metali  wzrost cen metali  spadek cen metali

Ceny terminowe miedzi [USD/t]  +16% -17%  +21% -21%

Ceny terminowe srebra [USD/uncję]  +21% -24%  - -

Ceny terminowe złota [USD/uncję]  +12% -12%  +16% -16%

Aktywa i zobowiązania finansowe

narażone na ryzyko zmian cen

metali na dzień 31.12.2024

 Wartość

narażona

na ryzyko

Wartość

bilansowa

31.12.2024

Wpływ wzrostu cen  Wpływ spadku cen

wynik

finansowy

pozostałe

całkowite

dochody

wynik

finansowy

pozostałe

całkowite

dochody

Ryzyko zmian cen miedzi

Pochodne instrumenty finansowe  156 156  9 (115) (121) 309

Wbudowane instrumenty pochodne  20 20  (51) - 63 -

Ryzyko zmian cen srebra

Pochodne instrumenty finansowe  34 34  - (59) - 100

Ryzyko zmian cen złota

Pochodne instrumenty finansowe  - -  (9) - 19 -

Wbudowane instrumenty pochodne  (5) (5)  (20)  28

Wpływ na wynik finansowy  (71) - (11) -

Wpływ na pozostałe całkowite dochody  - (174) - 409

Aktywa i zobowiązania finansowe

narażone na ryzyko zmian cen

metali na dzień 31.12.2023

Wartość

narażona

na ryzyko

Wartość

bilansowa

31.12.2023

Wpływ wzrostu cen Wpływ spadku cen

wynik

finansowy

pozostałe

całkowite

dochody

wynik

finansowy

pozostałe

całkowite

dochody

Ryzyko zmian cen miedzi

Pochodne instrumenty finansowe  (5) (5)  (28) - 47 -

Wbudowane instrumenty pochodne  (17) (17)  (78) - 99 -

Ryzyko zmian cen złota

Pochodne instrumenty finansowe  (5) (5)  (19) - 28 -

Wbudowane instrumenty pochodne  (9) (9)  (24) - 26 -

Wpływ na wynik finansowy  (149) - 200 -

Wpływ na pozostałe całkowite dochody  - - - -

Nota 7.5.1.3 Ryzyko zmian kursów walutowych

W odniesieniu do ryzyka zmian kursów walutowych w Grupie Kapitałowej KGHM Polska Miedź S.A. identyfikowane

są następujące rodzaje ekspozycji:

• ekspozycja transakcyjna dotycząca zmienności wartości przepływów pieniężnych w walucie bazowej

(funkcjonalnej),

• ekspozycja dotycząca zmienności wartości wybranych pozycji sprawozdania z sytuacji finansowej w walucie

bazowej (funkcjonalnej).

Źródłem ekspozycji transakcyjnej na ryzyko walutowe są kontrakty skutkujące przepływami pieniężnymi, których wartość

[…]

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2024

96

Instrumenty finansowe
 Wartość narażona na ryzyko na 31.12.2023

 razem mln PLN mln USD mln EUR mln CAD

Udziały i akcje  4 - - 1

Należności od odbiorców   524 89 34 8

Środki pieniężne i ekwiwalenty   1 306 280 31 24

Długoterminowe pożyczki udzielone na rzecz

wspólnego przedsięwzięcia

9 096 2 311 - -

Pozostałe aktywa finansowe   174 30 1 17

Pochodne instrumenty finansowe*  292 9 - -

Zobowiązania wobec dostawców i pozostałe  (2 238) (229) (298) (14)

Zobowiązania z tytułu zadłużenia  (2 828) (695) (10) (16)

Pozostałe zobowiązania finansowe  (18) (1) (3) -

* W pozycji pochodne instrumenty finansowe w kolumnie „mln USD” zaprezentowane są transakcje na rynku metali, które są wyceniane w USD

 i przeliczane na PLN po kursie z dnia kończącego okres sprawozdawczy, natomiast kolumna „razem mln PLN” uwzględnia również wartość

godziwą instrumentów pochodnych wycenianych wyłącznie w PLN, których wycena zależy od kursów walutowych.

w mln PLN, chyba że wskazano inaczej

Grupa Kapitałowa KGHM Polska Miedź S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2024

97

Analiza wrażliwości Grupy Kapitałowej na ryzyko zmian kursów walutowych w 2024 r. i 2023 r.

Wartość

narażona

na ryzyko

Wartość

bilansowa

31.12.2024

 Zmiana kursu USD/PLN  Zmiana kursu EUR/PLN  Zmiana kursu CAD/PLN

  4,48 (+9%) 3,74 (-9%)  4,55 (+6%) 4,11 (-4%)  3,14 (+10%) 2,66 (-7%)

Aktywa i zobowiązania finansowe

narażone na ryzyko walutowe

na dzień 31.12.2024

wynik

finansowy

pozostałe

całkowite

dochody

wynik

finansowy

pozostałe

całkowite

dochody

wynik

finansowy

wynik

finansowy

wynik

finansowy

wynik

finansowy

Udziały i akcje  5 837  -  -   -   - -   1 -

Należności od odbiorców   960 1 345  75 - (72) -  8 (5)  3 (2)

Środki pieniężne i ekwiwalenty  416 715  28 - (27) -  2 (1)  7 (5)

Długoterminowe pożyczki udzielone

na rzecz wspólnego przedsięwzięcia

9 800 9 800  897 - (858) -  - -  - -

Pozostałe aktywa finansowe   228 920  15 - (14) -  - -  6 (2)

Pochodne instrumenty finansowe  192 192  9 (285) (7) 390  - -  -  -

Zobowiązania wobec dostawców

i pozostałe

(2 050) (5 327)  (57) - 54 -  (89) 53  (7) 5

Zobowiązania z tytułu zadłużenia  (2 556) (6 171)  (227) - 217 -  (2) 1  (5) 3

Pozostałe zobowiązania finansowe  (17) (152)  (1) - 1 -  (1) -  - -

Wpływ na wynik finansowy   739 - (706) -  (82) 48  5 (1)

Wpływ na pozostałe całkowite dochody   - (285) - 390  - -  - -

 Wartość

narażona

na ryzyko

Wartość

bilansowa

31.12.2023

 Zmiana kursu USD/PLN  Zmiana kursu EUR/PLN  Zmiana kursu CAD/PLN

  4,46 (+13%) 3,50 (-11%)  4,79 (+10%) 4,13 (-5%)  3,27 (+10%) 2,77 (-7%)

Aktywa i zobowiązania finansowe

narażone na ryzyko walutowe

na dzień 31.12.2023

wynik

finansowy

pozostałe

całkowite

dochody

wynik

finansowy

pozostałe

całkowite

dochody

wynik

finansowy

wynik

finansowy

wynik

finansowy

wynik

finansowy

Udziały i akcje  4 829  - - - -  - -  - -

Należności od odbiorców   524 932  47 - (38) -  15 (7)  2 (2)

Środki pieniężne i ekwiwalenty  1 306 1 729  148 - (121) -  14 (7)  7 (5)

Długoterminowe pożyczki udzielone na

rzecz wspólnego przedsięwzięcia

9 096 9 096  1 223 - (997) -  - -  - -

Pozostałe aktywa finansowe   174 847  16 - (13) -  - -  5 (3)

Pochodne instrumenty finansowe  292 292  (4) (500) 4 413  - -  - -

Zobowiązania wobec dostawców

i pozostałe

(2 238) (6 385)  (121) - 99 -  (131) 64  (4) 3

Zobowiązania z tytułu zadłużenia  (2 828) (5 725)  (368) - 300 -  (4) 2  (5) 3

Pozostałe zobowiązania finansowe  (18) (321)  (1) - 1 -  (1) 1  - -

Wpływ na wynik finansowy   940 - (765) -  (107) 53  5 (4)

Wpływ na pozostałe całkowite dochody   - (500) - 413  - -  - -

w mln PLN, chyba że wskazano inaczej

Grupa Kapitałowa KGHM Polska Miedź S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2024

98

Nota 7.5.1.4 Ryzyko zmian stóp procentowych

Na ryzyko stóp procentowych Grupa w 2024 r. narażona była w związku z udzielonymi pożyczkami na rzecz wspólnego

przedsięwzięcia, lokowaniem środków pieniężnych, programem faktoringu odwrotnego oraz korzystaniem

z zewnętrznych źródeł finansowania.

Pozycje oprocentowane według stopy zmiennej narażają Grupę na ryzyko zmiany przepływów pieniężnych z danej pozycji

w wyniku zmiany stóp procentowych (tj. wpływają na wysokość kosztów lub przychodów odsetkowych ujmowanych

[…]

Pozostałe założenia makroekonomiczne wykorzystywane dla wyceny zobowiązań z tytułu przyszłych świadczeń

pracowniczych, takie jak stopa inflacji czy najniższe wynagrodzenie, oparte są na obecnych warunkach rynkowych.

Założenia aktuarialne przyjęte dla celów wyceny świadczeń pracowniczych w Grupie odzwierciedlają relacje

ekonomiczne pomiędzy takimi czynnikami jak inflacja, stopa wzrostu wynagrodzeń, stopa dyskonta oraz stopa wzrostu

cen węgla.

Założenia przyjęte do wyceny na 31 grudnia 2024 r. zostały przedstawione w Nocie 11.2.

Przedstawiona poniżej analiza wrażliwości opiera się na tej samej metodzie wyceny, jaką użyto do wyceny zobowiązań

ujętych w niniejszym sprawozdaniu finansowym, czyli metodzie prognozowanych uprawnień jednostkowych

(„Projected Unit Credit Method”). W celu analizy wpływu danego czynnika (założenia) zmienia się jego wartość o +/- 1

punkt procentowy pozostawiając wszelkie inne założenia oraz bazę osób uprawnionych do świadczeń bez zmian.

Wynik analizy pokazuje więc wpływ zmiany tylko jednego konkretnego czynnika.

Wpływ zmian założeń na saldo zobowiązań na dzień 31 grudnia 2024 r.

Stopa dyskontowa

Planowane wzrosty podstaw*

 -1 p.p. +1 p.p.  -1 p.p. +1 p.p.

Odprawy emerytalno-rentowe  35 (31)  (34) 43

Ekwiwalent węglowy  228 (182)  (192) 236

Nagrody jubileuszowe  35 (31)  (34) 44

Inne świadczenia   3 (2)  (2) 3

Zobowiązanie łącznie  301 (246)  (262) 326

Wpływ na wynik finansowy  35 (31)  (34) 44

Wpływ na pozostałe całkowite

dochody

266 (215)

(228) 282

* W odniesieniu do odpraw emerytalno-rentowych, nagród jubileuszowych i innych świadczeń uwzględniono zmiany najniższego wynagrodzenia,

natomiast w odniesieniu do ekwiwalentu węglowego uwzględniono zmiany inflacji.

w mln PLN, chyba że wskazano inaczej

Grupa Kapitałowa KGHM Polska Miedź S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2024

149

Wpływ zmian założeń na saldo zobowiązań na dzień 31 grudnia 2023 r.

Stopa dyskontowa

Planowane wzrosty podstaw*

 -1 p.p. +1 p.p.  -1 p.p. +1 p.p.

Odprawy emerytalno-rentowe  37 (32)  (35) 44

Ekwiwalent węglowy  289 (229)  (247) 307